[image: image1.png]

	«ВоткА  ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от         декабря  2016 года                                                                     №

г. Воткинск
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» на платной основе
В соответствии с Положением «О порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры,  подведомственных  Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район», утвержденного Постановлением  Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 14.12.2016 года № 2248,
Администрация муниципального образования «Воткинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2017 года стоимость услуг, предоставляемых  муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики  Администрации муниципального образования  «Воткинский район» на платной основе (Приложения 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» Н.В.Елькину.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Воткинский район».
Глава муниципального образования
«Воткинский район»

           А.А.Русинов
Проект внес:

Начальник Управления культуры

                                                                      Н.В.Елькина

Согласовано:

Руководитель аппарата Администрации

МО «Воткинский район»                                                                                    Н.Ф.Агафонова

Начальник Управления

по правовым вопросам                                                                                         Н.В.Абрамова

  Приложение № 1

                                                                                                               Утвержден

              Постановлением Администрации

                                                                                                                муниципального образования

              «Воткинский район»

                                                                                                       от     декабря 2016  года
Стоимость услуг,

предоставляемых муниципальными
бюджетными учреждениями культуры,  подведомственных
                                     Управлению культуры, спорта и молодежной политики
                               Администрации МО «Воткинский район» на платной основе
	№
	Вид услуги
	Ед.измерения
	Стоимость (руб.)

	  I
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	МБУК «Библиотечно-культурный центр»
	МБУК ДКиС «Современник», МБУК «Звездный», обособленные подразделения, подведомственные МБУК «Библиотечно-культурный центр»

	1
	Концертная программа, в т.ч. тематическая, (государственные праздники, праздники народного календаря, юбилейные, корпоративные мероприятия и другие события юридических и физических лиц).
	30 мин.
60 мин.

1ч.10 мин.
	         15 000
         17 000
         20 000
	1 000

2 000

3 000

	2
	Праздничная программа  (с участием персонажей, конкурсно-развлекательной программой, ведущим, дискотекой).
	до 3-х часов
свыше 3-х часов
	 25 000
2 000 за каждый последующий час
	5 000

	 3
	Новогодние поздравления (Дед Мороз и Снегурочка) для организаций
                      для частных лиц
	30 мин.

20 мин.
	1 000

500
	800
400

	 4

	Юбилейные, свадебные вечера:

- (концертные номера, ведущий-тамада,

    баянист, дискотека)

- отдельно:      концертные номера,

                         ведущий- тамада,

                         баянист,

                         дискотека
	до 60 мин.
1 номер
	5 000
1 000

2 000

1 000

2 000
	3 000

500

1 000

500
1 000

	5
	- Концертная программа, театрализованное представление, театральная постановка «народных» коллективов - стоимость

1 билета
	60 мин.

	100
	50

	6
	Проведение:

- национальных обрядов,  фольклорных и народных праздников, народных гуляний:
 – по договорам
-   по билетам  (стоимость 1 билета)

	30 мин.
60 мин.

1 ч.10 ч.

	         15 000
         17 000

         25 000
            100

	1 000

2 000

5 000
50

	7
	Детские развлекательные программы, театрализованные праздники и представления
- по договорам

- по билетам (стоимость 1 билета)

	 60 мин.

	5 000
100
	 2 000

50

	8
	Предоставление концертных площадок и

мест для проведения мероприятий
	до 60 мин.
	500
	500

	10
	Вечера отдыха для населения  «Ностальжи», «Тем, кому за 30» и др.
	стоимость 1 билета
	250
	200

	Стоимость билетов на проведение дискотек (руб.)

	№
	Наименование учреждения
	Взрослый билет
	Детский

билет
	Новогодние и праздничные (календарные дни) дискотеки

	1
	Болгуринский СДК
	30
	25
	150

	2
	В-Позимский СДК
	50
	20
	100

	3
	Б-Киварский СКЦ
	50
	30
	100

	4
	Кельчинский СДК
	30
	20
	50

	5
	Пихтовский СДК
	50
	20
	100

	6
	В-Талицкий СДК
	50
	30
	100

	7
	Черновской СДК
	50
	15
	100

	8
	Гавриловский СДК
	30
	20
	100

	9
	Камский СДК
	50
	30
	150

	10
	Степановский СК
	10
	10
	20

	11
	Кварсинский СКЦ
	50
	30
	100

	12
	Двигательский СДК
	40
	30
	100

	13
	Фотеновский СК
	30
	10
	30

	14
	Кукуевский СКЦ
	50
	30
	150

	15
	Первомайский СКЦ
	50
	30
	100

	16
	Черепановский СК
	20
	10
	30

	17
	Светлянский СКЦ
	50
	25
	100

	18
	Рассветовский СДК
	50
	30
	100

	19
	Кудринский СДК
	30
	10
	50

	20
	Перевозинский СКЦ
	50
	30
	100

	21
	Ольховский СДК
	40
	20
	50

	22
	Нивинский СК
	30
	20
	50

	24
	Беркутовский СК
	25
	10
	50

	25
	МБУК ДК и С «Современник»
	50
	30
	200

	26
	МБУК ДК «Звездный»
	100
	50
	200

	27
	Волковский СДК
	50
	30
	100

	28
	МБУК «Библиотечно-культурный центр»
	100
	30
	200

	 II
	Информационно-методическое обеспечение пользователей

	1
	Разработка сценарных материалов по индивидуальному заказу
	1 сценарий
	2 000
	1 000

	2
	Выпуск сценариев, методических разработок, сборников (набор текста, редактирование, распечатка, художественное оформление)
	1 лист
	20
	-

	3
	Работа с фондом в отделе массово-зрелищных  мероприятий.

до
60 мин.
	100
	50

	III
	Организация и развитие культурно-познавательного туризма

	1
	Экскурсионная программа –

 стоимость 1 билета

	- взрослый
- студенты, пенсионеры

   - детский

	250

200
150
	250

200

                150

	IV
	Организация и проведение мероприятий Центра декоративно-прикладного искусства и ремесел (ЦДПИиР)

	1
	Тематическая программа
	Стоимость

1 билета

- взрослый

- детский

	50
30

	2
	Мастер-класс
	1 чел.

	100

	3
	Проведение семинаров  -  (до 90 минут)

1 чел.

	100

	Y
	Дополнительные услуги, предоставляемые учреждениями культуры

	Ксерокопирование
	1 лист формат А4
	5

	5

	Видео съемка

	стоимость

1 часа
	1500

	Фото съемка

	стоимость

1 часа
	1000

	Запись  фонограмм

	стоимость 1 фонограммы
	1 000

	500

	Игра в бильярд           днем

                                     вечером

	стоимость

1 часа

	50

	Игра в теннис             днем

                                     вечером
	стоимость

1 часа

	30